
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПРОЛЕТАРСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района Ростовской области, 
оказываемые сверх установленного муниципального задания, а в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного
муниципального задания

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об 
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг» Собрание депутатов Пролетарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Пролетарского района Ростовской области, оказываемые 
сверх установленного муниципального задания, а в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания, 
согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Пролетарского 

района от 31.05.2013 года №144 «Об утверждении Порядка определения платы 
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского района Ростовской области и 
осуществляющего деятельность в сфере здравоохранения, оказываемые сверх 
установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

Принято 
Собранием депутатов 28 июля 2016 года

самоуправлению и охране общественного порядка (И.Ф.Будыльская).
(г

Председатель Собрания депутат 
глава Пролетарского района Н.А.Кузьмина

г.Пролетарск 
29 июля 2016 года 
№109

/ / У /  
tW  <?-/ Щ



Приложение
к решению Собрания депутатов 
Пролетарского района 
от 29.07.2016 № 109

Порядок
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности МБУЗ «ЦРБ» Пролетарского 

района Ростовской области, оказываемые сверх установленного 
муниципального задания, а в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного муниципального задания

1. Настоящий Порядок определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница» Пролетарского района Ростовской области (далее -  МБУЗ 
«ЦРБ»), оказываемые сверх установленного муниципального задания, а в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного 
муниципального задания (далее -  порядок) распространяется на муниципальные 
бюджетные учреждения, оказывающие сверх установленного муниципального 
задания, а в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного муниципального задания, услуги (работы), относящиеся в 
соответствии с уставом МБУЗ «ЦРБ» к основным видам деятельности, для 
физических и юридических лиц на платной основе (далее -  платные услуги 
(работы).

2. Платные услуги (работы) оказываются МБУЗ «ЦРБ» на основании 
лицензии (если данный вид деятельности лицензируется) и устава учреждения.

3. Расчет цен (тарифов) на платные услуги производится МБУЗ «ЦРБ» в 
соответствии с порядком определения цен (тарифов) на платные медицинские 
услуги, утвержденными постановлением Администрации Пролетарского района. 
Прейскурант на платные услуги, оказываемые МБУЗ «ЦРБ», утверждается 
постановлением Администрации Пролетарского района.

4. Размер платы за немедицинские услуги (работы) определяются на основе 
расчета необходимых для оказания соответствующих платных услуг (работ) 
экономически обоснованных затрат с учетом конъюнктуры рынка, требований к 
качеству оказания услуг (работ).

Определение состава затрат, применяемых для расчета платы за 
немедицинские услуги (работы) и оценки ее обоснованности, производится в 
соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Пересчет цен (тарифов) на платные услуги производится МБУЗ «ЦРБ» на 
основании: изменений в соответствии с действующим законодательством размера 
оплаты труда работников здравоохранения, изменения уровня цен на 
материальные ресурсы, изменений организационной структуры учреждения и т.д.

6. МБУЗ «ЦРБ» обязано своевременно разместить на сайте МБУЗ «ЦРБ» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных

(работах).

Председатель Собрания депутате 
глава Пролетарского района


